
UCHWAŁA NR XXVI/120/14
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 594 ze 
zm.) oraz §55 i §56 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Legnickiego z dnia 10.06.1994 r., Nr 13, poz. 108 ze zm.), Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje:

§ 1. Do statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego wprowadza się następujące zmiany:

1) w §8 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 8. 1. Poszczególni członkowie Związku wnoszą corocznie udziały w wysokości od 0,1% do 1% 
z dochodów własnych gminy zrealizowanych w danym roku. Wysokość wskaźnika procentowego określa 
Zgromadzenie w terminie do 31 października roku poprzedzającego rok, na który ustalana jest wysokość 
udziałów. W przypadku nieustalenia wskaźnika procentowego stosuje się wskaźnik obowiązujący w roku 
poprzednim.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Stefan Ciżmar

Id: 0022DB8E-CFA8-462A-AD64-B40AB921363A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zmianę Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w zakresie
finansowania działalności Związku.

Proponowane niniejszą uchwałą brzmienie ust. 1 w §8 ustala zakres wskaźnika procentowego do ustalenia
wysokości udziałów gmin na rzecz Związku w przedziale 0,1% - 1% z dochodów własnych gminy
zrealizowanych w danym roku (dotychczas wynosił od 1% do 2%).

Zadania Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z zakresu gospodarki odpadami finansowane są ze środków
pochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami, uiszczanej przez mieszkańców. Pozostałe zadania
Związku, niezwiązane z gospodarką odpadami, finansowane są ze środków pochodzących ze składek gmin na
rzecz Związku. Wysokość wskaźnika procentowego do ustalenia wysokości udziałów określa Zgromadzenie
ZGZM do 31 października roku poprzedzającego rok, na który ustalana jest wysokość udziałów.

Id: 0022DB8E-CFA8-462A-AD64-B40AB921363A. Podpisany Strona 1




